
Stejnopis č.

Věc: Objednávka i. 131 k přikazuj smlouvě č. PRK/40/01/003503/2018

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha
se sídlem:

pracoviště:

ředitelem odboru projektového řízenizastoupené:

Magistrátu hl. m. Prahy

00064581
CZ00064581

bankovní účet: 27-5157998/6000

kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel")

DODAVATEL:

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva

místopředsedou

představenstva

02795281

(dále jen „Dodavatel")

(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

Stránka 1 z 7

Operátor ICT, a.s.
se sídlem:

IČO:
DIČ:

IČO:

DIČ:
bankovní účet: 
kontaktní osoba:

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
Jungmannova 35/29,111 21 Praha 1

CZ02795281
5920172/0800

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

MHMPP078T131

ve smyslu § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zněni u 
Vás objednáváme zpracování Technicko-ekonomické studie realizace projektu Autonomní



1. Předmět plnění:

prováděcího rámce testování

Stránka 2 z 7

V souladu :
„občanský zákoník") 

mezi Objednatelem a Dodavatelem, 
plnění v požadovaném rozsahu 
dohodnutou smluvní odměnu.

Předmětem plnění je zpracování a dodání „Technicko-ekonomické studie realizace projektu 
Autonomní mobilita v hl. m. Praze" (dále jen „Studie").

a jejich inkluze do

se zákonem č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

I se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný smluvní vztah 

Dodavateli tak vzniká povinnost realizovat předmět 
a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli

mobilita v hl. m. Praze, v rozsahu a za podmínek dále uvedených. Tato objednávka 

navazuje na příkazní smlouvu (č. PRK/40/01/003503/2018) o poskytování a zajišťování 
služeb v rámci naplňování koncepce Smart Prague 2030 ze dne 13. 9. 2018 uzavřené mezi 
Objednatelem a Dodavatelem.

Osnova dokumentu:
Autonomní mobilita a testovací prostředí

- Současný stav
- Mezinárodní rozměr
- Stav v ČR

Popis příležitosti
Vize Testovacího prostředí
SWOT Analýza

Testovací prostředí v reálném provozu - popis aktivit a služeb
- Znalostní báze Expertní skupiny HMP pro autonomní mobilitu a automatizaci v 

dopravě pro potřeby rozvoje mobility na území hl. m. Prahy
- Testování vozidel v reálném provozu
- Poskytování dopravních cestovních informací uživatelům na území HMP 

Postavení na trhu, konkurence, marketing
- Nabídka služeb, stanovení ceny 

Socioekonomické a nefinanční benefity
- Konkurenční výhoda

Plánování, výstavba a pilotní provoz Testovacího prostředí
- Popis činnosti Expertní skupiny HMP
- Tvorba organizačního, regulačního, smluvního a

vozidel
- Výběr úseků pozemních komunikací testovacích oblastí 

národního katalogu test, oblastí
- Identifikace relevantních prvků infrastruktury, jejích příslušenství a vybavení



testováni vozidel s

Stránka 3 z 7

High-level specifikace a rozsah technicko - provozních úprav dopravní 
infrastruktury

- Pasportizace: Infrastruktura PK, Datové sítě, GNSS
- Úpravy pozemních komunikací vč. nového příslušenství a vybavení ITS

Poskytování dopravních informací řidičům a cestujícím
Návrh postupu výstavby Testovacího prostředí

- Návrh na provozní zajištění
- Servis a údržba testovacích úseku

Návrh časového harmonogramu realizace
Právní posouzení problematiky

Srovnání mezinárodních přístupů k právnímu rámci
Návrhy pro úpravu legislativních a pod legislativních norem
Posouzení komerčních rámců, pravidel a přístupu (pojištění aj.)
Právní posouzení rizik realizace projektu

Cost Benefit Analýza
Investiční a provozní náklady
Finanční příjmy z poskytovaných služeb
Nepřímé příjmy, socio-ekonomické benefity a jejich ocenění
Rizika projektu a jejich eliminace

Přílohy
Návrh technických částí zadávacích dokumentací veřejných zakázek na vyhotovení 
projektů pro dílčí části pilotního testovacího prostředí:

Pasportizace: Infrastruktura, Datové sítě, GNSS
Pořízení virtuálního obrazu testovací infrastruktury (prostorová data, 
videopasport)
Úprava uvedení dopravního značení do potřebné kvality
Inteligentní a kooperativní infrastruktura testovací oblasti
Zpřístupnění informací, poskytování dopravních informací uživatelům 
Metodika a prováděcí rámec testování vozidel

- Provozně-bezpečnostní opatření a postupy 
automatizovanými systémy na území hl. m. Prahy

Manažerské shrnutí
Součástí bude hodnocení navržených přínosů projektu v kontextu s řešením negativních 
dopadů rozvoje dopravy v Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí případně posouzení 
shody s Dopravní politikou vyjádřenou v platném Plánu udržitelné mobility Prahy a 
okolí.



1
2. Cena za předmět plněni

3. Platebni podmínky:

Stránka 4 z 7

Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů.
Celková cena včetně DPH činí 2.420.000,- Kč.

Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnot}' (dále jen „DPH") je 
stanovena jako smluvní odměna ve výši 2.000.000,- Kč.

Cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty veškeré 
náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to zejména 
náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České republice 
a čas strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu plnění na území 
hlavního města Prah v.

3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu 
plnění (na základě „Protokolu o předání a převzetí předmětu plnění") ve smyslu 
bodu čl. 4.2. této objednávky. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den 
protokolárního předání a převzetí předmětu plněni.

3.2. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 
objednávky.

3.3. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 
objednávky.

3.4. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů.

3.5. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat minimálně tyto údaje:

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisové značky,

b) předmět a číslo objednávky,

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 
a fakturovanou částku,

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 
Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury,

e) popis poskytovaného plnění.



4. Stanovený termín a způsob plněni:

5. Smluvní sankce:

6. Další podmínky:

Stránka 5 z 7

3.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 
minimálně 30 dnů.

3.7. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 
Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke 
splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

4.1. Předmět plnění dle této objednávky musí být dodán Objednateli v elektronické 
podobě (formát *.doc, *.pdf nebo *.xls) nejpozději do 8 měsíců od akceptace této 
objednávky, a to na emailovou adresu:

4.2. Bez zbytečného odkladu po řádném dodání předmětu plnění Objednateli bude 
sepsán Protokol o předání a převzetí předmětu plnění, který bude podepsán 
zástupcem Objednatele a Dodavatelem. Před podpisem Protokolu o předání a 
převzetí předmětu plnění budou vypořádány případné připomínky Objednatele.

4.3. Před podpisem Protokolu o předání a převzetí předmětu plnění zajistí Objednatel 
stanovisko PRI MHMP k předmětu plnění.

4.4. Před podpisem Protokolu o předání a převzetí předmětu plnění zajistí Objednatel 
stanovisko správců městského majetku, který bude při návrhu High-level technické 
specifikace a při přípravě specifikací zadávacích dokumentací pro výběrová řízení na 
dodávku projektové dokumentace pilotního projektu dotčen technicko-provozními 
úpravami dopravní infrastruktury a bude součásti provozu testovací oblasti.

5.1. Při prodlení Dodavatele s dodáním předmětu plnění dle článku 1. této objednávky 
zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu plněni 
bez DPH stanovené v článku 2. této objednávky za každý započatý kalendářní den 
prodleni až do řádného splnění této povinnosti.

5.2. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od 
jejího doručení.

5.3. Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti 
odměně za realizaci předmětu plnění.

5.4. Zaplacením smluvních pokut dle této Objednávky není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu újmy v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.



1

Stránka 6 z 7

6.1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této 
objednávky, datum jejího podpisu a její text.

6.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.3. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění léto objednávky 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajisti Objednatel.

6.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskvtovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnut}’ třetím 
osobám, pokud o ně požádají.

6.5. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
případných poddodavatelů.

6.6. V případě, že v rámci poskytování dojde na straně Dodavatele k vytvoření díla ve 
smyslu ust. § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právě autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném 
znění, stává se toto dílo vlastnictvím Dodavatele s tím, že Dodavatel umožní 
Objednateli právo takové dílo v neomezeném rozsahu užít. Za tímto účelem uděluje 
Dodavatel Objednateli k těmto druhům nevýhradní licenci, a to bez časového, 
množstevní ho a územní ho omezení. Veškerá data shromážděná Poskytovatelem 
při poskytování Služeb od třetích subjektů se stávají vlastnictvím Poskytovatele s 
tím, že je oprávněn tyto data užít pouze se souhlasem Objednatele.

6.7. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

6.8. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Objednatele.



Tato objednávka byla schválena radou hl. m. Prahy usnesením č. 2953 ze dne 21.12.2020.6.10.

7. Lhůta k akceptaci objednávky

objednávky zaniká.

Za Objednatele:

ředitel odboru projektového řízení Magistrátu hl. m. Prahy

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

předseda představenstva

místopředseda představenstva

Potvrzení objednávky nám

Stránka 7 z 7

6.9. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě 
změn objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 
Smluvními stranami.

zašlete zpět na adresu: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1, 
datovou schránkou nebo na e-mail

V Praze dne^-X^.—^7

Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli nejpozději do 14 

kalendářních dnů od doručení této objednávky, jinak tato nabídka na uzavření

Za Dodavatele:

V Praze dne ...


